
www.7zskolin.cz 

Číslo 2 17. ročník (2020/2021)       říjen 2020  

 

 

 

Samostatná příloha časopisu 

 
Podzim očima žáků I. C 
 

 
 

 



Podzimní přespolní běh 
Výsledky: 
 chlapci 2. ročník chlapci 3. ročník dívky 2. ročník dívky 3. ročník 
1. Petr Šitych (2.A) Lukáš Vávra (3.A) Šafářová Claudie (2.C) Emma Lapková (3.C) 
2. Klouček Šimon (2.C) Oliver Jangl (3.C) Luštická Veronika (2.C) Ema Luzarová (3.C) 
3. Beneš Jakub (2.B) Radek Oupický (3.A) Alfery Markéta (2.B) Nela Kalincová (3.B) 
4. Denis Kohout Philip Souček Kordačová Tereza Natálie Valihrachová 
5. Cukr Čeněk Jakub Kubera Smolíková Anežka Sofie Kaufmanová 
6. Matěj Nerad Filip Hovorka Čižinská Jiřina Nikola Pechmanová 
7. David Vrzák Jakub Johannis Šantrůčková Adriana Ema Bandasová 
8. Husák Jan Jáchym Čábelka Prokešová Nela Lucie vaňková 
9. Adam Zalabák Max Šlégr  Hodonská Jana Kate Peeters 
10. Maximovič Max Maxim Smítka Skopalová Olga Nikol Převrátilová 
11. Daniel Dědina Daniel Dekiský Kuligová Karolína Eliška Horáková 
12. Jakub Džurný Filip Coubal Sejkorová Ema Monika Machová 
13. Jeřábek Dan Jakub Kozlík Suchá Amanda Elen Maxová 
14. Jiřík Lukáš Jáchym Burian Sofie Pokorná Marie Zenknerová 
15. Vojta Páv Josef Spáčil Justýna Cháberová Eliška Schildbachová 
16. Pinkas Filip Adam Volný Gašparová Nella Klára Váňová 
17. Sebastian Novotný Tomáš Matucha Eliška Kmochová Aliza Inamova 
18. Krčka Šimon David Havelka Nováková Elena Melissa Mullerová 
19. Herlík Miroslav Michal Šitych Janovcová Nikola Simona Winterová 
20. Kruliš Filip Miroslav Synek Mrázová Marie Alžběta Drábková 
21. Zeidler Jakub Jakub Rujzl Amélie Nachtigalová Vanessa Trňáková 
22. Paula Matyáš Jan Katrušák Nela Moravcová Nikol Olejašová 
23. Duga Ondřej Adam Kožíšek Nela Burešová Vanessa Zikmundová 
24. David Prejza Matouš Moravec Lubinová Emílie Liliana Sarauerová 
25. Karpenko Daniil Mikuláš Suvák Kohoutková Laura 
26. Gruml Michal Tadeáš Brož Lucie Jarolímová 
27. Šimon Petrus Vojtěch Urban Stašková Lucie 
28. Petr Linhart Daniel Holub Ionela Timotin 
29. Hukauf Šimon Adam Brumerčík Jiráková Agáta 

 

30. Gregor Matouš Lukáš Zvoníček Rozálie Jahodová 
31. Petergáč David  Jan Lískovec Michaela Machovičová 
32. Šimon Štrobl Barbora Váňová 
33. Jan Jareš Kellerová Sofia 
34. Jakub Novotný Janovcová Nela 

 

35. David Žampach Veselá Natálie 
36. 

 

Němcová Dominika 
37. Zsáriková Barbora 

 
Žáci 2. a 3. ročníku svůj přespolní běh běželi na Kmochově ostrově. Jeho délka 
byla přibližně 600 metrů. Vítězové jednotlivých kategorií uběhli tuto trať za 
2:15 až 2:29. Nejpomalejší běžec za 5:02. 
 



 
 chlapci 4. ročník dívky 4. ročník chlapci 5. ročník dívky 5. ročník 
1. Dominik Straňák Eliška Ptáčková David Kožíšek Kristýna Jíchová 
2. Filip Kohel Sára Posedělová Oliver Smítka Viktorie Matějková 
3. Josef Spitzer Natálie Maršíková Ondřej Novotný Anna Zvolenská 
4. Viktor Kondrát Tereza Pospíšilová Matyáš Machotka Adriana Souček 
5. Jan Cikán Marie Spitzerová Pavel Beneš Davida Stojkovová 
6. Mikuláš Dvořák Stella Fundová Ondřej Prachař Veronika Březinová 
7. Jiří Fidler Linda Vorlíčková Matyáš Svoboda Sára Mašínová 
8. Martin Remler Veronika Procházková Vojtěch Havránek Dominika Vošoustová 
9. David Hudec Leontína Dubová Michal Kamínek Eliška Chybová 
10. Jakub Mareš Lucie Lušovjanová Denis Jílek  Tereza Brumerčíková 
11. Tadeáš Machalický Linda Machanderová Jaroslav Adam Martina Smočková 
12. Vojtěch Horák Aneta Kalašová Jan Svoboda Viktorie Nováková 
13. Matyáš Provazník Eliška Bereczová Ondřej Miko Karolína Pojerová 
14. Matyáš Lesák Zuzana Vodičková Ladislav Pešík Naděžda Rusinková 
15. Tadeáš Paula  Klaudie Knittichová Karel Luzar Adéla Čejková 
16. Radek Sýkora Markéta Zemanová Tomáš Staněk Nella Matušková 
17. David Šedivý Adéla Holečková Petr Foršt Tereza Ševčíková 
18. Erik Fila Laura Fridrichová Marek Páv Sofiia Karpenko 
19. Filip Glanz Barbora Flídrová Kryštof Zalabák Eliška Slavínská 
20. Viktor Okhochyi Barbora Hirschová Kristián Stojkov Valerie Hošková 
21. Michal Sodoma Nikola Jirková Jan Veselý Edita Šolcová 
22. Adam Laichman Zuzana Husáková Sebastian Oravec 
23. David Borovec Nela Hrušková Jaroslav Zachař 
24. Tomáš Jeník Aneta Ofukaná Petr Přichystal Vendula Vrzáková disk 
25. 

 

Karla Andrlová Vojtěch Suchý Amálka Dohaničová dis 
26. 

 
Adéla Nováková Miroslav Kedršt Adéla Möllerová diskv 

27. 
 

Emily Kuřátková Vojtěch Jirásek Magdalena Skořepová  
28. 

 
Eliška Vycudilíková Adéla Šimonová disk 

29. 
 

Agáta Rakušanová   
30. 

 
Adéla Ježová Prokop Křička diskval. Liliana Potůčková disk 

31. 
 

Barbora Sodomová Ondřej Šantrůček disk Eliška Švecová diskval 
32. 

 
Karolína Vošmiková Dominik Hovorka disk Tereza Skalická diskval 

33. 
 

Gabriela Gažiková Filip Schützner diskval Rozárka Nerudová disk 
34. 

 
Veronika Provazníková Matěj Mikyna diskval Věra Burešová diskval 

35. 

 
Leontýna Jíchová Adam Möller diskval Vanesa Kadar diskval 

36. 

 
Michal Skořepa diskval 

37. Dominik Brautigam dis 
 Jiří Šíma diskval 

 

 
 

David Libich diskval 

 
Žáci 4. a 5. ročníku měli vyznačenou trať přibližně 800 
metrů v lesoparku v Borkách. Vítězové dosáhli času 3:17 a 
3:30 v kategorii chlapců a 3:27 a 4:31 v kategorii dívek. 
Nejpomalejší běžkyně doběhla v čase 9:18. 



Přestože celá trať byla vyznačena barevnými fáborky a žáci měli možnost trať si 
před závodem projít podle plánku, někteří „zabloudili“ a museli být 
diskvalifikováni. 
 

V polovině října se stalo to, na co jsme se vůbec, ale 
vůbec netěšili. 
Tak jako na jaře, opět jsme se museli učit doma a 
nesměli jsme do školy  
Snad to nebude dlouho trvat………. 
 
Naše práce z distanční výuky 
 
Žáci IV. C měli za úkol napsat krátký příběh, v němž užijí TŘETÍ 
vyjmenované slovo po b, l, m, p, s, v, z. Slova nemusela být popořadě, ale 
příběh musel dávat smysl. Napsali: 
Agáta Rakušanová:  
Nad městem Kolín se blýskalo. Psi vyli na kulatý měsíc a všichni obyvatelé byli 
schovaní doma. Mě ale probudilo něco jiného - vůně sýru, který se nazývá 
Ementál a který mám moc ráda. Myslela jsem si, že se mi to jenom zdálo, ale 
vůni jsem cítila i po probuzení. Nedalo mi to a šla jsem se podívat do 
kuchyně. Na stole seděl můj potkan Čenda, smál se na mě svými pysky a v 
tlapkách držel zbytek sýrového toustu od večeře, který jsem zapomněla vyhodit. 
Vůbec mě to nepřekvapilo, protože Čenda často vyleze ze své klícky a pak 
šmejdí po kuchyni, kde by co sežral. Dala jsem ho i s toustíkem do klece, kterou 
jsem pořádně zavřela, a šla jsem si zase lehnout. O sýru už se mi pak sice 
nezdálo, ale ráno jsem si dala raději jahodový jogurt.  
Martin Remler: 
Nedaleko Kolína je obec Solopysky se 100 obyvateli. Původ názvu obce není 
tak jasný jak bychom si mohli myslet. Buď se tak nazývají proto, že si tam lidé 
solili jen pysky (měli málo soli), nebo podle solných písků-osadě postavené na 
solné půdě. Z tohoto důvodu se dříve jmenovali jak Solopysky, tak Solopisky 
(podle významu, stejně jako například síra, sýra - nebo vít, výt). Teprve v roce 
1910 se význam ustálil a Solopysky se dostaly do vyjmenovaných slov. Kdo se 
chce blýsknout znalostmi místní historie, měl by vědět, že zde 2 roky působil 
jako učitel významný kolínský skladatel František Kmoch.  
 



Matyáš Provazník: 
Jeden obyvatel bydlel v Kolíně a měl moc rád sýr. Jednoho dne musel jít daleko 
pro sýr, který se nazývá niva. Po ostatních měl alergii a zvětšil se mu 
pysk. Obyvatel věděl, že když uslyší výt psy, tak je blízko. V tom se začalo 
blýskat. Myslel si, že nezmokne, ale nestihl to. Domů přišel zmoklý a sýr k 
večeři snědl.  
Karla Andrlová: 
Myslím si, že spousta obyvatel v naší zemi mají rádi sýr. Náš pes také miluje 
sýr. A když ho ucítí, stékají mu z pysku sliny. Když mu nedám ani kousek, tak 
začne výt. Když začne venku pršet a blýskat se, uklidníme ho sýrem. Nazýváme 
ho sýrožroutem.  
 
Vylušti následující vyjmenované přesmyčky s žáky V. A od p. uč. Pekárkové: 
  
ROVÝSY  TAKLYPO  SESKATBLÝ  

MÝSELIT  PŘILAVBYS  ČEJBYO  

ČEŘITSEPÝ  KYZJA  ADRVY  

 

Básnička Ondry Horáka ze II. A: 
Dobrý den,   
úkoly pilně plníme,   
moc moc se snažíme,   
někdy se nám nechce,   
ale vše jde vcelku lehce.  
  
Máme doma podzimní hrátky   
tvoříme si s kaštany,  
pak si hrajem se zvířátky,  
žirafami a slony :).  
 
Sára napsala: 

Angličtinu jsme poslali paní učitelce Ryšánkové. Matematika byla super. 
Procvičuju běžné násobení trojciferného čísla, sčítání a odčítání do sta, násobení 
a dělení se zbytkem. O češtině jsem si procvičila vyjmenovaná slova po z, ale i 
ostatní. Přečetla jsem si knížku Myška hledá kamarády a napsala do čtenářského 
deníčku. A teď čtu Pohádky z mravenčí chaloupky. Když jdeme ven na 



procházku, tak se vždycky koukáme na kytičky a stromy. Říkáme si o nich a 
opakujeme předchozí učivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



PODZIMNÍ BINGO z I. C 

VYROB OBRÁZEK 
Z LISTŮ. 

POMÁHEJ 
S RODIČI, 

PRARODIČI A 
UPEČTE ŠTRŮDL. 

JDI NA DLOUHOU 
PROCHÁZKU DO 

PŘÍRODY. 

VYDLABEJ DÝNI A 
ROZSVIŤ JI. 

 
 
 

 

OCHUTNĚJ JÍDLO 
Z DÝNĚ 

(POLÉVKU, 
PEČENOU DÝNI 
NEBO KOLÁČ…) 

 
 

OBEJMI STROM VYROB KORÁLE 
Z PODZIMNÍCH 

PLODŮ. 

ZACVIČ SI: 10 
ANGLIČÁKŮ, 20 

DŘEPŮ A „PRKNO“ 
NA 20 SEKUND. 

 
 

POSLECHNI SI 
PŘED SPANÍM 
POHÁDKU OD 

JEDNOHO 
Z RODIČŮ. 

VYKLIĎ MYČKU 
NEBO UTŘI/UKLID 

NÁDOBÍ. 

OBEJMI RODIČE VYROB „UMĚNÍ NA 
TALÍŘI“. 

Dej si k snídani 
ovoce. 

 

NAMASÍRUJ 
RODIČE. 

 
 

UDĚLEJTE SI DOMA 
ČERNOU HODINKU 
(BUDE SVÍTIT JEN 

SVÍČKA). 

VYROB Z LEGA NEBO 
Z OBLEČENÍ,NEBO 
Z JINÝCH HRAČEK, 
NEBO Z MODELÍNY 

5SLOV. 

________________________________________________________________ 
Redakční rada: žáci 1. stupně a jejich učitelé. Příspěvky zpracovali: Mgr. Iveta Hrejsemnou, Mgr. Radek 
Holovský, Mgr. Zuzana Kesnerová, Mgr. Hana Pospíšilová, žáci a rodiče I. C, II. A, IV. C  
Grafická úprava Mgr. Libuše Hovorková 


